
Cерийный номер сертификата:
00FDE2BED471900ACEF846461A01C82169
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 26.02.2024 15:03
Срок действия: с 16.11.2023 по 08.02.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26.02.2024№151

с. Мошенское

Об открытии проектов и создании рабочих групп 
по оптимизации процессов в структурных подразделениях 

Администрации Мошенского муниципального округа 
Новгородской области в рамках проекта «Эффективный регион»

В целях повышения эффективности деятельности структурных подраз-
делений Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской 
области, оптимизации муниципального управления и предоставления муни-
ципальных услуг населению Администрация Мошенского муниципального 
округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Открыть проекты по оптимизации процессов в Администрации Мо-
шенского муниципального округа Новгородской области в рамках проекта 
«Эффективный регион».

1. Создать рабочие группы по оптимизации процессов в структурных 
подразделениях Администрации Мошенского муниципального округа Нов-
городской области в рамках проекта «Эффективный регион» и утвердить их 
прилагаемые составы.

2. Установить срок реализации проекта «Эффективный регион» на тер-
ритории Мошенского муниципального округа Новгородской области до 
01.11.2024.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на управляюще-
го Делами Администрации Мошенского муниципального округа Новгород-
ской области Спирину Т.Е.

4. Разместить постановление на официальном сайте Мошенского му-
ниципального округа. 

Глава муниципального округа                                 Т.В. Павлова



2

Утверждены
постановлением Администрации

   Мошенского муниципального округа
Новгородской области

от 26.02.2024 № 151

СОСТАВЫ
рабочих групп по оптимизации процессов в структурных 

подразделениях Администрации Мошенского муниципального округа 
Новгородской области в рамках проекта «Эффективный регион»

1. Проект комитета экономики и сельского хозяйства Админи-
страции муниципального округа «Оптимизация процесса выдачи раз-
решения на право организации розничного рынка»

Состав рабочей группы проекта 
Антонова 
Мария Алексеевна 

- председатель комитета экономики и сель-
ского хозяйства Администрации муници-
пального округа, руководитель рабочей 
группы

Члены рабочей группы проекта: 
Леонтьева
Вера Анатольевна  

- заместитель председателя комитета эко-
номики и сельского хозяйства Админи-
страции муниципального округа

Нестерова
Надежда Никитична 

- заместитель председателя комитета эко-
номики и сельского хозяйства Админи-
страции муниципального округа

Воробьева 
Галина Васильевна

- главный специалист комитета экономики 
и сельского хозяйства Администрации 
муниципального округа

2. Проект отдела жилищно-коммунального хозяйства Админи-
страции муниципального округа «Оптимизация работы рабочих по бла-
гоустройству населенных пунктов (дворников) МУП ЖКХ Мошенского 
муниципального округа»

Состав рабочей группы проекта 
Луттэр 
Сергей Альбертович 

- заведующий отделом жилищно-
коммунального хозяйства Администрации 
муниципального округа, руководитель ра-
бочей группы

Члены рабочей группы проекта: 
Голубев 
Михаил Геннадьевич

- главный служащий отдела жилищно-
коммунального хозяйства Администрации 
муниципального округа

Кудрявцев 
Сергей Анатольевич

директор муниципального унитарного 
предприятия жилищно-коммунального 



3

хозяйства Мошенского муниципального 
района

Морозов 
Александр Николаевич

- заведующий отделом информационных 
технологий Администрации муниципаль-
ного округа

3. Проект отдела жилищно-коммунального хозяйства Администра-
ции муниципального округа «Уменьшение количества обращений граж-
дан по вопросам водоснабжения»

Состав рабочей группы проекта 
Сергеева 
Елена Алексеевна 

- заместитель заведующего отделом жи-
лищно-коммунального хозяйства Адми-
нистрации муниципального округа, руко-
водитель рабочей группы

Члены рабочей группы проекта: 
Луттэр
Сергей Альбертович

- заведующий отделом жилищно-
коммунального хозяйства Администрации 
муниципального округа

Кудрявцев 
Сергей Анатольевич

- директор муниципального унитарного 
предприятия жилищно-коммунального 
хозяйства Мошенского муниципального 
района 

Кялина 
Оксана Николаевна

- главный бухгалтер муниципального уни-
тарного предприятия жилищно-
коммунального хозяйства Мошенского 
муниципального района 

Александрова 
Марина Михайловна

- ведущий служащий одела архива и дело-
производства Администрации муници-
пального округа

4. Проект отдела по молодежной политике и организационным во-
просам Администрации муниципального округа «Эффективное взаимо-
действие с молодежью Мошенского муниципального округа с помощью 
Молодежного совета при Администрации Мошенского муниципального 
округа Новгородской области»

Состав рабочей группы проекта 
Тумаева
Эльмира Эльбековна 

- главный специалист юридического отдела 
Администрации муниципального округа, 
руководитель рабочей группы

Члены рабочей группы проекта: 
Некрасова 
Ирина Анатольевна

- заведующий отделом по молодежной по-
литике и организационным вопросам Ад-
министрации муниципального округа

Иванова
Наталья Сергеевна

- главный специалист отдела по молодеж-
ной политике и организационным вопро-
сам Администрации муниципального 



4

округа
Беляков 
Алексей Анатольевич

- исполняющий обязанности директора 
Муниципального автономного общеобра-
зовательного учреждения «Средняя школа 
с. Мошенское» 

5. Проект отдела муниципальной службы Администрации муници-
пального округа «Уменьшение количества вакантных мест в органах 
местного самоуправления Мошенского муниципального округа Новго-
родской области»

Состав рабочей группы проекта 
Тумаева
Эльмира Эльбековна 

- главный специалист юридического отдела 
Администрации муниципального округа, 
руководитель рабочей группы

Члены рабочей группы проекта: 
Карзунина 
Татьяна Владимировна

- заведующий отделом муниципальной 
службы Администрации муниципального 
округа

Петрова 
Ольга Васильевна

- главный специалист отдела муниципальной 
службы Администрации муниципального 
округа

6. Проект отдела архива и делопроизводства Администрации му-
ниципального округа «Оптимизация процесса исполнения архивом со-
циально-правовых запросов по землеустройству и землепользованию»

Состав рабочей группы проекта 
Карасева 
Светлана Сергеевна 

- заместитель заведующего отделом архива 
и делопроизводства Администрации му-
ниципального округа, руководитель рабо-
чей группы

Члены рабочей группы проекта: 
Константинова 
Ольга Владимировна

- ведущий служащий отдела архива и дело-
производства Администрации муници-
пального округа

Шабан 
Галина Евстафьевна

- заведующий отделом архива и делопроиз-
водства Администрации муниципального 
округа

7. Проект отдела архива и делопроизводства Администрации му-
ниципального округа «Визуализация и навигация в здании Админи-
страции Мошенского муниципального округа»

Состав рабочей группы проекта 
Спирина
Татьяна Евгеньевна 

- управляющий Делами Администрации 
муниципального округа, руководитель ра-
бочей группы

Члены рабочей группы проекта: 
Морозов - заведующий отделом информационных 



5

Александр Николаевич технологий Администрации муниципаль-
ного округа

Шабан 
Галина Евстафьевна

- заведующий отделом архива и делопроиз-
водства Администрации муниципального 
округа

Дмитриев 
Алексей Викторович

- директор муниципального казенного 
учреждения «Центр обеспечения деятель-
ности Администрации Мошенского муни-
ципального района и муниципальных 
учреждений»

_____________________________


